β *apud scriptores rei medicae respicitur: 1 abundantia nociva, morbosa, plethora (pro obi. est corpus eiusve partes, humores; cf. p. 1225, 52sqq.)*: CELS. 4, 31, 9 ne in inferiores partes factus cursus pedes -ret (*sc. purgatione*). CAEL. AVR. chron. 3, 8, 120 ne rursum corpora *hydropicorum -antur*. GALEN. sect. 9, 19 (*18 tumentium membrorum*) tensio ... -tos, sicut evacuatos relaxatio statim subsequitur (*gr. p. 27, 14 πεπληρωμένοις*). ORIBAS. syn. 4, 5, 1 La p. 8 dactuli virides crudi crudus (*i. -dos*) -et humores (*gr. et Aa v. p. 1223, 42*). 5, 38 tit. La p. 73 qui flegmam in ventrem superiore -tum habent (*gr. περί φλέγματος ... πλεονάζοντος*).

2 *restitutio salutis, virium: a absolute: -ent medici*: CAEL. AVR. acut. 2, 38, 219 *quidam vino usque ad ebrietatem -erunt*, 2, 39, 231 *Asclepiades ... exantlans atque -ens (i. medicos -ere docens)*. HIPPOCR. vict. 2 l. 550 de pinguioribus -ere et de multis evacuare (*gr. 2, 56, 7 ἀπ' ὀλίγον πληρώσαι*). -ent *cibi, medicamenta*: HIPPOCR. vict. 2 l. 202 *ervum ... restringit et saginat et -et et decorum facit hominem (gr. 2, 45, 2 πληροῖ ut: 216 et 218 [gr. 2, 45, 3]. 546 acidum non -et [gr. 2, 56, 7]). al. in eodem libro, ubi resp. varia adi. gr., e. g. l. 221 (gr. 2, 45, 4 τροφίμων)*.

β *c. obi. acc.*: HIPPOCR. vict. 2 l. 544 *dulce -et calorem, qui in corpore est (gr. 2, 56, 6 πληροῖ)*. SORAN. sang. reic. 36 ut *carnes -antur (ORIBAS. syn. 3, 14, 5 Aa p. 853, 24 -it c. medicamentum [gr. σαρκῶ]. al. apud eundem)*.

γ *in sacris script. (respondet gr. πληθύνειν, in Vulg. et in aliis fontibus Vet. Lat. saepe multiplicare, quod infra omisimus)*: 1 *-etur populus eiusve auctor (maxime numero, sed in virtute l. 69)*: VET. LAT. gen. 16, 10 (Ps. Aug. spec. 2 p. 298, 15; *loq. angelus*) -ens -bo semen tuum (28, 14 [Aug. c. Parm. 1, 2, 2] s. tuum ... -bitur in mare *eqs.* [cod. 100 a(d) mare, Vulg. dilataberis]). 17, 2 (cod. 100; *deus ad Abraham*) -bo te nimis ([Aug. civ. 16, 26 implebo]. 28, 3 [cod. 100; *Isaac ad Iacob*] *deus ... augat te et -at te. al.*) Iudith 9, 7 (cod. 130. *al.*) Assyrii -ti sunt in virtute sua (*gr. ἐν δυνάμει αὐτῶν, Vulg. 9, 6 aliter*). *al.* 2 *cetera exempla*: VET. LAT. gen. 3, 16 (Ps. Aug. quaest. test. 127, 28. *al.; deus ad Evam*) -ens -bo maerores tuos *eqs.* 18, 20 (Rufin. Orig. in gen. 4, 5. *al.*) clamor *Sodomorum ... -tus est (Hil. trin. 4, 25. al. inpletus)*. deut. 17, 17 (cod. 100) *rex non -bit sibi mulierem ... et ... aurum non -bit sibi nimis (Vulg. habebit [semel])*. Ier. 15, 8 (cod. 177) -tae s(unt) viduae eorum. *al.*

IV compensando, sc. -entur res vel personae amissae, pro quibus aliae substituuntur (c. abl. l. 5, praepos. ex l. 7; fort. addas p. 1221, 60): Cic. Mur. 50 qui consumpta -ere, erepta recipere vellent. Ov. met. 7, 287 Medea recludit ... senis Aesonis iugulum veteremque exire cruorem passa -et succis (i. -et cruorem; nisi locum ad p. 1219, 34sq. trahas, sc. iugulum ... -et iungens). COD. Theod. 13, 10, 7 iudices in censu eos mortuos ... ex ad crescentibus -turi[s].

CAPVT ALTERVM: pro obi. est, quod (qui) alicui rei vel personae additur, accedit (structuram c. obi. duplici v. p. 1223, 36sq.): **I** ita ut augeatur vel consummetur id, cui additur: **A** -etur, quod deest sim.: Ov. epist. 10, 37 q. voci deerat, plangere -bam. CELS. dig. 33, 2, 14 heres fructuario unicuique, q. deest, -ere debet (item in iure: VLP. dig. 42, 1, 4, 5 -etur ex lege, q. sententiae iudicis deest. al.). VET. LAT. II Cor. 9, 12 (cod. 75, sim. 89) ministratio officii ... -ens ea, quae desunt sanctis (gr. ἐστὶν ποσαναπληροῦσα, Ambrosiast. al. et Vulg. supplet. inde EVSEB. EMES. serm. 29, 40). Col. 1, 24 (Rufin. Orig. in Rom. 7, 2 l. 137, sim. al.) q. deerat passionum Christi, -o in corpore meo (gr. ἀνταναπληρῶ, cod. 75. al. suppleo, 78. al. et Vulg. adimpleo). **B** cetera exempla: QUINT. inst. 10, 4, 1 (nisi ad p. 1223, 1sq.) emendationis est adicere, detrahere, mutare; sed facilius in iis ... iudicium, quae -enda vel deicienda sunt. VVLG. gen. 2, 21 deus tulit unam de costis eius Adam et -vit carnem pro ea. PLIN. phys. Sang. p. 217 l. 16 ovum exinanis et in eo -bis ovo oleo bono, i. oleum bonum. al.

II ita ut idem, quod antea demptum, amissum est, restituatur: MELA 3, 106 donec effossa -antur (nisi ad p. 1221, 50sq.). STAT. Theb. 4, 767 refugas vires (v. p. 1222, 51).

p. p. **replētus**, -a, -um pro adi. fere i. q. plenus, abundans (vi actionis evanida; compar. -ior l. 55): **I** indicatur, qua re vel quibus animantibus aliquis vel aliquid abundet, sc.: **a** qualitativus, actionibus, affectibus: -i sunt homines: LVCR. 2, 1170 anticum genus ... pietate -um (CE 402, 2 [saec. I] p. replet(us). CIL X 391, 5 [saec. II³/III¹] filio ... omni p. -o. al.). CE 474, 9 (saec. II¹) dolore -us. 856, 7 (saec. II³/III¹) uxor mortua decore -a. VET. LAT. Luc. 2, 40 (cod. 3) puer Iesus ... -us in sapientia (gr. πληροῦμενον σοφία, cod. 4. al. implebatur s., Vulg. plenus s.). de eodem: PS. THOM. euang. 13, 3 multa gravitate et s. [gr. Α 15, 3 χάριτος καὶ σοφίας μεστόν]. PASS. Theclae B 3 p. 8 virum ... gratia -um (gr. χάριτος πλήρη[s], A et C plenus). ACT. Archel. 26, 7 plenissime -os intellectus. CASSIOD. in psalm. 89, 4 l. 119 magna longaevitate. al. -ae sunt res vel regiones: LIV. 34, 4, 3 in Graeciam Asiamque ... omnibus libidinum inlecebris -as. SEN. contr. 1, 7, 5 -o sceleribus nostris saeculo. LVCID. Faust. Rei. epist. 2 p. 166, 15 haec omnia quasi ... sacrilegiis -a condemo. THEOD. MOPS. in Eph. 5, 15 p. 181, 16 praesens vita malitia -a est. AVELL. 166, 1 diem ... totius festivitatis -um (sim. 166, 3). **b** rebus corporeis vel sensu percipiendis: LVCR. 4, 626 corpora pungunt sensum ..., quanto quaeque magis sunt (asperitate -a) (opp. 622 lēvia). RVT. LVP. 2, 7 potatoris venae non sanguine, sed vino sunt -ae. PAVL. FEST. p. 367 ramus ... nec foliis -us nec nimis glaber. CVRT. 9, 4, 18 -um inmanium beluarum gregibus fretum (item -a sunt loca: PLIN. nat. 5, 14 silvis [12, 38]. 5, 26 ferarum multitudine. EPIT. Alex. 38 arborum ... ubertate). PASS. Theclae B 34 p. 92 magnam fossam aqua -am (gr. πλήρης ὕδατος, A et C plenum).

2 sine tali indicatione, sc. -a sunt ampla (in medicina c. respectu abundantiae carnis [cf. p. 1224, 41sq.] praeter l. 56): CELS. 1 prooem. 60 nimis -o corpore (l. 61 plenum). 1, 1, 3. *ibid.* ex duobus aequae -is (de ipsis hominibus ut: ALEX. TRALL. 2, 70 -iores esse magis videntur). SACR. Greg. 221 frumenti tua (i. dei) dona -a.

part. praes. **replēns**, -entis pro adi. fere i. q. plenus, abundans, largus: VEN. FORT. vita Pat. 8, 25 ubi ... tetigit de baculo humum, fons erupit ab abyso et ita -ens exilivit, (ac si Moyses, eqs. (respic. num. 20, 11)).

appendix synt. et stilist.: **1** subi. verbi act. sunt: **a** qui (quae) aliquid (aliquem) plenum reddunt: aliis rebus vel animantibus: passim inde a PLAVTO. suo corpore, sua substantia, suo effectu sim.: v. e. g. p. 1219, 7. 26. 51sq. 1220, 9sq. 56sq. 1221, 5sq. 74. **b** quae causae vel instrumenta -endi sunt: v. e. g. p. 1219, 37sq. 45sq. 65.

2 res vel persona, cui aliquis (aliquid) infertur, indicatur per obi. acc. (subi. verbi pass.) passim sub capite priore; refl. p. 1219, 19sq. 1222, 23. 1223, 13 (cf. dat. refl. tibi, sibi p. 1221, 64. 1222, 24. 1224, 74); pass. c. acc. q. d. graeco pectus p. 1219, 19. 1222, 61; absolute, e. g. in serm. medico p. 1219, 47. 70sq. 1224, 50sq., alibi p. 1221, 41. 1223, 17.

3 res vel persona, quae alicui (rei) infertur, indicatur sub capite priore maxime per abl. nudum (inde a PLAVTO; aliter abl. limit. utero p. 1219, 74) vel per subi. verbi act. (v. l. 62sq.), sub capite altero per obi. acc.; ceterum: **a** per gen.: v. l. 43sq. p. 1220, 40. 44. 46. 1221, 36. 43. 1222, 74. al. (iuxta abl. VVLG. Is. 28, 8 mensae -tae sunt vomitu sordiumque). **b** per praepos.: ab: v. p. 1222, 55. 56. 1223, 15 et DIDASC.

apost. 59, 11. de: v. p. 1220, 35. 1221, 21. 1222, 46. 1224, 53. ex: v. p. 1220, 47. 58. 1221, 22. 1223, 50, fort. etiam p. 1219, 33. in c. acc. vel abl. e. g. l. 14. p. 1222, 55. 1223, 13. 1224, 23. 69. 1225, 34. **c** per acc. in obi. duplici p. 1223, 35 sq. **d** per adv. aliter p. 1221, 54. **e** per enunt. interrog. p. 1222, 40.

4 accedunt locut. cum praepos. (v. etiam 3b), quae indicant:

a quousque aliquis (aliquid) -atur (adde p. 1219, 13. 1221, 26 et cf. adv. alte CELS. 7, 8, 1, large p. 1221, 38, plenissime p. 1225, 38, usque p. 1221, 75): COLVM. 12, 47, 2 vas usque ad summum ... -atur (VVLG. IV reg. 10, 21 a summo u. ad s. GREG. M. in Ezech. 1, 3, 6 [v. l. 45]. cf. RVFIN. hist. 6, 9, 7 ab imis pedibus u. ad s. capitis verticem morbo regio ... -etur [gr. ἀπὸ πλάται]). 12, 49, 4 ad fauces (cf. p. 1221, 48). HIL. in psalm. 60, 6 cum fideles in omnem plenitudinem dei -antur (subest Eph. 3, 19). VVLG. I Esdr. 9, 11 qui -verunt eam terram ab ore usque ad os in coinquinatione sua. Bar. 5, 7 convales -ere in aequalitate terrae. **b** unde, quo ex fonte aliquis (aliquid) -atur: PLIN. paneg. 28, 5 ex his ingenuis (v. p. 1224, 13). VLP. dig. 42, 1, 4, 5 v. p. 1225, 13; adde p. 1221, 64). VET. LAT. Ezech. 28, 16 (Tert. adv. Marc. 2, 10, 3) de multitudine negotiationis tuae promas tuas -esti ([gr. ἀπὸ πλήθους ... ἐπλησας, cod. 175 implesti, VVLG. in m. n. t. -ta sunt interiora tua iniquitate]. VVLG. prov. 12, 14 de fructu oris sui unusquisque -bitur bonis). VVLG. Is. 66, 11 ab ubere (AGNELL. p. 1219, 60). al.

deriv.: replementum, repletio, repletivus, 2. repletus (-ūs).

compos.: ?obrepleo; ir- superrepletus.

repletio, -ōnis f. a replere. scribitur -plit- l. 54, -cio l. 58; abbrev. l. 72. plur. nusquam nisi l. 50. [olim legebatur textu contaminato PS. AMBR. mor. Brachm. p. 1145^A nimia ciborum -e (nunc 2, 48 ciborum nimietate).]

i. q. actio vel effectus replendi (effectus maxime l. 47. 53. 66. p. 1227, 5, meton. de re replente l. 55; quid [quis] repleatur sim., indicatur per gen. obi. saepius, e. g. l. 42. 47. p. 1227, 6. 16. 19. 24 [cf. praepos. p. 1227, 12]; quo, per gen. l. 53. 60. 62 [vice versa l. 35], praepos. l. 47. 66; unde, per praepos. p. 1227, 11sq.; gr. resp. ἀναπλήρωσις, πλησιονή, nisi aliud adnotavimus): **1** quaelibet exempla; repletur: **a** vestimentum, sc. gemmis; in iunctura lapides -is: VET. LAT. exod. 31, 5 (Rufin. Orig. in num. 18, 3) ad operandum argentum ... et aes et l. -is eqs. (gr. τὰ λιθογονικά πληρώσεως, [add. cod. unus et transl. syr. hexapl.]). 35, 27 (Rufin. Orig. in exod. 13, 7) gemmas obtulerunt, lapides smaragdus et l. -is et lapides ad humeralem eqs. (gr. τὸν λίθον τῆς πληρώσεως εἰς τὴν ἐπιμοῖδα κτλ., cod. 100 [sc. 35, 20]. al. supplimenti, Vulg. deest; explicat RVFIN. *ibid.* p. 278, 19sq.). **b** vas sim., sc. liquore (cf. l. 46): VET. LAT. Iudith 8, 31 (cod. 109) emittet dominus pluviam [ex] in -em piscinarum (cod. 131. al. in supplemento sim., Vulg. deest). GREG. M. in Ezech. 1, 3, 6 (spectat ad miraculum IV reg. 4, 1sq.) viduae vasa oleo usque ad summum repleta sunt et ex eorum -e ... a creditoris sui debito est soluta. **c** corpus humanum eiusve membrum, sc. cibo, humore sim. (fere in re medica, cf. l. 72): IREN. 5, 21, 2 l. 54 quae ... fuit in paradiso -o hominis per duplicem gustationem, dissoluta est per eam, quae fuit in hoc mundo, indigentiam. HIPPOCR. aphor. 1, 4 quae ad ultimum maciei ducunt ... dietae, pessimae; et enim -es, quae ad ultimum ducunt, pessimae. 2, 4 nec -o nec indigentia nec aliud ..., quod ultra naturam fuerit, 2, 22 (bis opp. inanitio). PS. SORAN. quaest. med. 51 p. 254, 19 ut est pletura, quod abundantia vel -o humorum dicitur (in cod. Lond. solum; opp. humoris defectus). RVF. podagr. 5 propter ... tardam digestionem vel -em eqs. (-plit- cod. saec. VI/VII). PS. DEMOCR. med. 72, 1 multa ... praestat coitus, id est -em evacuare et leve reddere corpus eqs. (cf. Oribas. syn. 1, 6, 1 Aa p. 40, 5 plenitudinem corporis). ORIBAS. eup. 1, 7, 1 Ab p. 410 capitis -o ([gr. κεφαλής ... πληρομένης, Li capite repleto]. scrib. -cio, ut *ibid.* iterum). ISID. orig. 4, 6, 11 spasmus fit ... aut ex -e aut ex inanitione. sent. 2, 44, 10 spernitur ieiunium, quod in vesperum -e ciborum reficitur (postea: ventris saturitas). **d** homo, mundus sim., sc. spiritu sancto aut malo: ANON. proph. p. 177 -o spiritu sancti ([inter septem prophetiae membra; cf. ISID. orig. 7, 8, 36 septimum genus prophetiae est -o sancti s.]. GREG. M. moral. 6, 20 l. 8. 27, 60 l. 34 quando eos praedicatorum ad praedicandum dominus -e s. impellat). DIDASC. apost. 59, 18 (ad Matth. 12, 43sq.) vacatio in vobis a sancto spiritu erit et -o ab immundo spiritu. LEO M. serm. 30, 3 l. 67 (respic. Col. 2, 10 estis in illo Christo repleti) ad nos ... illa -o non pertineret, nisi eqs. PS. VIGIL. THAPS. c. Marivad. capp. 177 de communi -e (ad 3, 85 implet pater, implet filius, implet spiritus sanctus).

2 suppletur pars deficiens, consummatur imperfectum (deus filius p. 1227, 13): vulnus sim.: INSCR. ocul. Voinot 58^a chloron medicamentum ad expurgationem et repletionem. materia in vase semipleno: FAVST. Aug. c. Faust. 15, 1 p. 416, 6 quibus materiis dissimilia ... superfundas, ut melli fel et aquam vino ..., non -o vocabitur haec, sed adulterium. res scripta, lex, doctrina, studium sim.: DIG. de conc. dig.

1, 6 ad -em ... Papiniani laborum vel interpretationem (COD. Iust. 6, 33, 3 pr. circa -em vel i. ... edicti illius. cf. DIG. de conc. dig. 1, 9 propter -em vel propter pleniorē indaginem). COD. Iust. 7, 2, 15, 4 bellissimam ... -em praefatae constitutioni donantes sancimus: si eqs. pars legitima hereditatis sim. (de eius iure maxime l. 6. 10. 12): COD. Iust. 3, 28, 34, 1 secundum ... nostram constitutionem, -o quartae partis nepoti superest, si qua patri eius competebat (sc. 3, 28, 30 ut: 6, 28, 4, 5 si secundum nostrae constitutionis definitionem, quam de supplemento quadrantis posuimus, -o fuerat introducta). 3, 28, 35, 2. 3, 28, 36 pr. si ..., ipso iure inesse eandem -em. 3, 28, 36, 1a (I suppleri) vel aliam rem vel pecunias restitui vel -em fieri (1b ex ipsa substantia patris. *ibid.* ex rebus substantiae). 6, 28, 4, 5 (antea l. 7) filiae exheredatae in quarta -o accedebat. *deus filius*, sc. per incarnationem: RVSTIC. adnot. Conc. 5 II 3, 2 p. 136, 17 (ad: symbolum de patre ... et filio et spiritu sancto perfectionem docet et domini inhumanationem ... repraesentat) hic haeretici quaternitatem putant induci ... nec vident non esse additamentum quartae, sed -em unius eiusdemque de trinitate personae.

3 ad effectum, eventum perducitur spes vel praedictio: VET. LAT. Hebr. 6, 11 (cod. 64) studium ostendere ad -em spei usque ad finem (gr. τὴν πληροφορίαν, cod. 75 confirmationem, 89. al. et Vulg. expletionem). III Esdr. 1, 57 Iudaei erant servi Babylonis ... in -e verbi domini in ore Hieremiae (sc. Ier. 25, 11; per impletionem cod. unus).

4 consummatur tempus: RVFIN. Orig. in gen. 12, 3 p. 173, 16H. (ad Luc. 2, 6 impleti sunt dies eius, ut pareret) -o dierum ortum perfectae subolis indicat. Spoth.

replētivus, -a, -um. a replere. masc. non legitur.

i. t. gramm. (sec. gr. l. 34. 36. 45) de specie coniunctionum, quae quasi abundanter ad replendam ornandamve sententiam adhibentur, fere i. q. completivus, expletivus (cf. explicationes vol. V 2, 1722, 2sq. allatas; tamen in partitione subtiliore disting. expletivus l. 33): 1 adi., sc. in iunctura coniunctio -a (subst. saepe subaudiendo): generaliter in partitione coniunctionum: CHAR. gramm. p. 291, 23 (ex Palaem.) coniunctiones subiciendi, quas Palaemon expletivas ait, sunt haec: equeidem, enimvero; -ae ἀναπληρωματικοί: saltem, tandem, ne, adeo. DOSITH. gramm. 51, 2 potestas coniunctionum in VI species dividitur: sunt enim copulativae, ... -ae eqs. 51, 6 ἀναπληρωματικοί -ae sunt: καὶν saltem, ὁμῶς tamen eqs. de singulis coniunctionibus: PRISC. gramm. III 88, 28 'tandem' ... non solum pro adverbio temporali, sed etiam pro c. -a invenitur (affert Cic. Catil. 1, 1). 104, 9 nonnumquam 'nam' ... δὴ graecam coniunctionem completivam vel affirmativam significat (affert Verg. georg. 4, 445 nam quis); τίς δὴ hic -ae vim habet (sim. 285, 3 γὰρ c. causalis invenitur etiam -a vel confirmativa [post gr. quaedam affert Verg. Aen. 5, 13 quia-nam]). 500, 10 'que' ... significat ... etiam τε graecam, quando -a est. 503, 6 'dum' est ... etiam pro c. -a (affert Ter. Andr. 29 ades dum). 2 neutr. pro subst.: PRISC. gramm. III 337, 7 Attici τὸ οὖν παραπληρωματικὸν accipiunt ...; nostri quoque frequenter 'ergo' -i loco accipiunt (affert Ter. Andr. 850).

[replēto, -āre, a replere, non trad. nisi falsa var. lect. supra p. 1222, 33. 1230, 66.]

1. replētus v. repleo.

2. replētus, -ūs m. a replere. i. q. actio replendi: VINDIC. nat. hum. l. 34 pulmo ubi ... per fistulas, id est (per aëris -um), inflavit f[im]bras rursus quae (-qui trad.) in se recessit (per arterias repletus spiritus epit. alt. 17 p. 472, 3).

replica: ἀνακολαφίς, ἀναρροαμμένη GLOSS. 1 II Philox. RE 189 (de opere sarcinatoris, v. Heraeus, Kl. Schr., 1937, 33 et cf. replicatura). subst. fem. a 1. replicare retrograde formatum (cf. Leumann, Gramm. 1977, 268).

replicābilis, -e. a 1. replicare. i. quod replicari potest vel replicatur: vi locali respicitur, quod retrahitur, repellitur: CHALC. comm. 314 silva caret qualitate; neque igitur ut fusilis materia porrigitur nec contrahitur ut -is (cf. p. 1228, 5). SERV. Aen. 1, 161 dividit se unda in sinus reductos, id est -es (cf. p. 576, 40sq.). vi temporali respicitur, quod repetitur, iteratur: CHALC. comm. 105 tempus ... progrediens semper et -e (postea: dierum noctiumque ... vices). VEN. FORT. carm. 7, 8, 33 o nomen mihi dulce Lupi, -e semper. Bk.

***replicatio**, -ōnis f. a 1. replicare. de notione v. p. 1228, 9sq. 24. legitur apud Cic. (semel), in inscr. a. 158 (v. p. 1228, 32) et inde ab IULIANO IURIS CONSULTO; abiit in serm. gr. ἐπιπλακτίον THEOPHIL. inst. Iust. 4, 14 (saepius; litt. lat. ut 4, 15 pr.). SCHOL. Basilic. 11, 1, 54, 1. al., e. g. p. 1228, 10.

i. q. actio replicandi (cum gen. obi. passim [cf. praepos. contra p. 1228, 25, de p. 1228, 16, in cum acc. p. 1228, 17], sed subi. p. 1228, 37sq.): I proprie -o fit: A in contrariam directionem volendo: CIC. nat. deor. 1, 33 ut -e quadam mundi motum regat deus

(respic. gr. ἀνεύλιξις, ut vid.; cf. comm. Pease, 1955, ad loc.). B resolvendo (sc. praeverbium spectat ad invertendam notionem plicandi): ARNOB. nat. 3, 25 in nuptiis praest cingulorum Cinxia dea -i. C retrahendo: CHALC. comm. 314 neque funditur quid sine humore nec contrahitur sine -e (postea p. 1227, 61).

II translate -o fit: A dictis repellendo, contra dicendo:

1 t. t. iuris; respicitur defensio, qua actor exceptionem rei repellit (-o introducit per aut si l. 11. 23, at si l. 16, si non l. 22; exempla selecta; huc spectare vid. GLOSS. -o: ἀναδίπλωμα. ἀντιπαράγραφη. GLOSS. iurispr. ἄδει P 7 ἐπιπλακτίον ἀναπλοκή [μαγκίπιον P 29 -o: ἄ, ἀνάλλυσις]). IULIAN. dig. 27, 10, 7, 1 exceptio opponitur 'si non curator vendiderit', -o dari debet 'aut si satisfactio interposita secundum decretum vendiderit'. 41, 4, 7, 6 si ... uti coeperit exceptione rei voluntate eius venditae, -em doli utilem futuram esse (44, 1, 15. al.; d. mali l. 18 et AFRIC. dig. 9, 4, 28 MARCIAN. dig. 20, 6, 8, 7. al. [cf. VLP. dig. 21, 1, 14, 9 tunc ... dandam esse de dolo malo -em]). 44, 2, 24 adversus exceptionem 'si non eius sit res' -e hac adiuvabitur 'at si res iudicata non sit'. 46, 1, 14 debitor in factum -o dari debebit aut doli mali proderit (COD. Iust. 2, 4, 28, 1 [a. 294]. cf. PAPIN. dig. 35, 2, 15 pr. in factum concepta -e retinebitur). GAIUS inst. 4, 126 quae adiectio actoris -o vocatur, quia per eam replicatur atque resolvitur vis exceptionis (127 duplicatio, 128 triplicatio; inde sim. INST. Iust. 4, 14 pr.). *ibid.* -o mihi datur ex posteriore pacto hoc modo: 'si non eqs.' (inde sim. INST. Iust. 4, 14 pr.). 4, 126^a -e tali argentarius adiuvatur: 'aut si eqs.' PAVL. dig. 44, 1, 22, 1 -o est contraria exceptio, quasi exceptionis exceptio. COD. Iust. 2, 31, 2 (a. 294) tibi ... -e contra exceptionem pacti ... consulendum est (8, 35, 7 [a. 294]). 8, 35, 10 (a. 294). INST. Iust. 4, 14 tit. de -bus. et saepius apud iuris consultos. respicitur ipsa exceptio: NOVELL. Iust. 100 pr. omnes pecuniae non numeratae -es subiectas, in aliquibus casibus non inexamatas nostrae reliquerunt leges (gr. τὰς ἀναρροαμμένης τὰς ἀντιτιθεμένας). 2 usu vario: INSCR. Année Épigr. 2011 n. 619b (Londinii; a. 158) debere placet pecuniam ... reddi ... cum usuris ... sine ulla -e. SERV. Aen. 10, 65 Iuno utitur ... -e rerum obiectarum; post enim sequitur resolutio. ENNOD. opusc. 1, 58 p. 277, 8 (ad Theodoricum) nec -bus tuis reperiuntur contraria nec obiectionibus facilis occurrat resolutio. PS. ORIG. in Iob 1, 21. 15 solae ... responiones atque -es a primordio scriptae sunt. VIGIL. THAPS. c. Arian. 2, 2 dicta Athanasii si non fuerint Arii -bus tenuata. FACVND. defens. 5, 2, 2 ostendit nobis etiam accusatorum eius -es, quibus eum negantem de hac re ... convincere nitebantur (item post negationem adversarii: 5, 2, 9 qualis fuerit ... Ibae negatio, qualis ... contra -o accusatorum). GREG. M. epist. 1, 14 l. 11 ut ipsos etiam ad communionem catholicam sine mora posse vel -e converti. al.

B iterando: 1 scriptis, dictis; replicantur: a voces singulae, iuncturae vocum vel metra: AQVILA rhet. 32 p. 47, 4 E. ἀναδίπλωσις: -o ([redupl. Capperonnier]. de eadem figura rhet.: CARM. de fig. 43. MART. CAP. 5, 533 [redupl. Halm]. cf. ISID. orig. 1, 36, 11 epanalepsis est sermonis in principio versus positi eiusdem in fine -o). SERV. gramm. IV 468, 7 per singulos cantus servata versuum -e. CASSIOD. in psalm. 102, 2 l. 38 primum versum repetit decora -e verborum. B res antea iam dictae: recapitulando, abbreviando: AVSON. app. A6 Od. 23 (467S.), 7 elegans -o laborum, quos Vlixes pertulit, mira concinnatione colligitur. GREG. M. moral. 6, 2 haec ... superius latius dicta, nunc breviter studui ... succingere, ut lector meus ex ipsa hac -e meminert me in hoc opere spiritali intellectui deservire. 28, 19 l. 29 haec, quae de significatione sanctae ecclesiae dicta sunt, placet ut breviata -e moraliter disserantur. nimis fuse narrando: HIER. epist. 127, 10, 4 ne legenti fastidium faciat odiosa -o.

2 numeratione: CHALC. comm. 35 perfectus ... numerus est decem ..., residua vero numeratio non tam numeratio est quam eorundem numerorum, quibus ante usi sumus in numerando, -o; undecim enim et duodecim et ceteri tales nascuntur ex praecedentium -e.

3 circuitu temporis: CLAUD. DON. Aen. 8, 170 p. 140, 23 ('sacra haec ... annua ... celebrate') -e annua (cf. AVG. serm. 280, 1 hodiernus dies anniversaria -e nobis in memoriam revocat eqs.). AVG. soliloq. 1, 1, 4 deus per magnos orbis ... magnam rerum constantiam ... temporum ordinibus -busque custodit.

C e memoria, libris referendo, reddendo (saepe enumerando; res iam antea dictas v. sub B1b): HIER. adv. Pelag. 1, 17 tua multiplex testimoniorum -o meae parti proficit. IULIAN. epit. in psalm. 45, 12 aptissime post monitus et miraculorum -em psalmus laude ipsius liberatoris obsignatur (gr. ἐξήγησιν). EPIST. pontif. 306 Migne 20, 543^a quam grata ... legatio ... fuerit, gestorum ipsorum -e cognoscens. SIDON. epist. 2, 9, 10 quarum venerit quoque -o fieret amoena narratu. al.

D mutando: PS. AVG. categ. 11, 104 ('servus domini et dominus servi') apparet ... haec copulata vicariā in semet -e converti, si tamen

scienter ... fiat ista conversio (antea: quae conversio graece dicitur ἀντιστροφή. cf. 106 vicaria ... mutatione).

E dividendo, sc. in arte computandi (cf. p. 1232, 42sq.; aliter p. 1228, 58): MART. CAP. 7, 757 omnis ... numerus pars est alicui numero maiori; maior autem ... multiplicatione procedit ...; minor vero numerus ... -e minutur eqs. *ibid.* iterum. 7, 759 ratio est -is ternioni ad senionem. *al.* in eodem libro. Sx.